

Объект: МУП ДУБОССАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ РЫНОК
 "Согласована"
 Подрядчик
 ООО "Вертикаль Плюс"

Форма №4

"Утверждена"
 Заказчик

"01" 08. 2024

"01" 08. 2024

Акт выполненных работ

Устройство тротуарной плитки на части территории центрального рынка

Сметная стоимость 383 080 руб. ПМР
 Нормативная трудоемкость 1 087 чел.-час.
 Сметная заработная плата 32 074 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на ед. изм.	К-во ед. по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3		0,3		3 783,28
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-27	Затраты труда	ч-час	179,8	53,94	29,5	1591,23
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш-час	1,55	0,47	402,16	189,02
	91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7,14 ат), производительность до 5,4 м3/мин	маш-час	44,8	13,44	148,09	1990,33
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш-час	88,16	26,45	0,48	12,7
		итого			39,89		2192,05
2	70-01-049-01	Мусор строительный с погрузкой экскаваторами ёмкостью ковша до 0,65 м3	т		42,84		375,58
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.01.05-086	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,65 м3	маш-час	0,024	1,03	364,64	375,58
		итого			1,03		375,58
3	70-02-052-03-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 тонн (код 400052), работающих вне карьеров на расстояние 10 км, класс	т		42,84		1104,29
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.14.03-002	Автомобиль – самосвал	маш-час	1,052	4,51	24,50	1104,29
		итого			4,51		1104,29
4	01-01-109-01	Планировка откосов выемок и насыпей экскаваторами, группа грунтов: 1-2	1000 м2		0,75		3 210,15
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда	ч-час	5,33	4	29,50	118
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.01.05-086	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,65 м3	маш-час	11,3	8,48	364,64	3092,15
		итого			8,48		3092,15

5	27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытия	100 м		0,4		3 647,43
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-29	Затраты труда	ч-час	69,8	27,92	29,5	823,64
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	кг	1	0,4	42	16,8
	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	5,9	2,36		0
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,06	0,02		0
	11.1.03.01-0068	Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт IV	м3	0,17	0,07	6000	420
	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100	37	62	2294
		итого					2730,8
Машины и механизмы							
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-час	0,61	0,24	371,87	89,25
	91.14.02-001	автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш-час	0,04	0,02	186,98	3,74
		итого			0,26		92,99
6	27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3		0,2973		33 110,73
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-23	Затраты труда	ч-час	21,6	6,42	29,5	189,39
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	7	2,08	7,37	15,33
	02.2.05.04	щебень	м3	126	37,46	860,48	32233,5
		итого					32248,83
Машины и механизмы							
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш-час	2,3	0,68	402,16	273,47
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-час	2,46	0,73	412,12	300,85
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	1,04	0,31	316,75	98,19
		итого			1,04		672,51
7	27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3		1,125		34 510,63
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-23	Затраты труда	ч-час	14,4	16,2	29,5	477,9
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	5	5,63	7,37	41,49
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	110	123,75	250	30937,5
		итого					30978,99
Машины и механизмы							
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш-час	1,77	1,99	402,16	800,3

	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-час	4,29	4,83	412,12	1990,54
	91.13.01-038	Машины поливочные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,74	0,83	316,75	262,9
		итого			5,66		3053,74
8	27-04-001-01 прим.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из цементно-песчаной смеси 5 см	100 м3		0,375		822,81
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-23	Затраты труда	ч-час	14,4	5,4	29,5	159,3
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	02.3.01.02	Цементно-песчаная смесь	м3	110	41,25		0
		итого					0
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-час	4,29	1,61	412,12	663,51
		итого			1,61		663,51
9	27-07-005-02	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт.	10 м2		73,2		136 451,75
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-41	Затраты труда	ч-час	11,8	863,76	29,5	25480,92
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2	14,64	7,37	107,9
	02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	0,05	3,66	250	915
	05.2.02.21	Плитки тротуарные декоративные	м2	10,2	746,6		
		цветные	м2		223,98	0	0
		серые 60 mm	м2		746,6	144,47	107861,3
		итого					108884,2
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,03	2,2	412,12	906,66
	91.08.09-002	Виброплиты электрические	маш.-ч	0,57	41,72	1,72	71,76
	91.13.01-038	Машины поливочные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,03	2,2	316,75	696,85
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	2,2	186,98	411,36
		итого			48,32		2086,63
10	70-02-052-03-60	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 тонн, работающих вне карьеров на расстояние 60 км, класс груза I	т		105,605		8228,69
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-28	Затраты труда	ч-час		0	29,50	0
	Материалы						

	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
					0		0
		итого					0
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.14.03-002	Автомобиль – самосвал	маш-час	3,18	33,58	24,50	8228,69
		итого			33,58		8228,69
11	06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3		0,05		544,52
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда	ч-час	135	6,75	29,5	199,13
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	1,75	0,09	7,37	0,66
	01.7.07.12-0024	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	250	12,5	14	175
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102	5,1		0
		итого					175,66
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	9	0,45	371,87	167,34
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	5,93	0,3	1,72	0,52
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12	0,01	186,98	1,87
		итого			0,76		169,73
12	06-15-001-04	Приготовление тяжелого бетона: на гравии класса В 15	100 м3		0,0746		8 222,96
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда	ч-час	267	19,92	29,5	587,64
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	2	0,15	7,37	1,11
	02.2.01.02-1042	Гравий М 400-1000, фракция 5(3)-10 мм	м3	76	5,67	350	1984,5
	02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	50	3,73	180	671,4
	03.2.01.05-0003	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения М400 ШПЦ (ЦЕМ III 32.5)	т	27,5	2,05	2125	4356,25
		итого					7013,26
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-час	16,59	1,24	412,12	511,03
	91.07.03-010	Бетоносмесители принудительного действия передвижные, объем бункера 250 л	маш.-ч	20,3	1,51	73,53	111,03
		итого			2,75		622,06
13	06-15-003-18	Приготовление тяжелых кладочных растворов: цементных марки 100	100 м3		0,0002		19,47
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда	ч-час	201	0,04	29,5	1,18
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	31	0,01	7,37	0,07

	02.3.01.02	Песок природный для строительных работ	м3	121	0,02	180	3,6
	03.2.01.05-0003	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения М400 ШПЦ (ЦЕМ III 32,5)	т	30,4	0,0061	2125	12,96
		ИТОГО					16,63
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-час	14,64	0,003	412,12	1,24
	91.07.08-025	Растворосмесители передвижные, объем барабана 250 л	маш.-ч	31	0,006	70,24	0,42
		ИТОГО			0,009		1,66
14	06-15-006-02	Приготовление сухой цементно-песчаной смеси при помощи: автобетоносмесителя	100 м3		0,41250		27 810,52
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда	ч-час	201	82,91	29,5	2445,85
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	02.3.01.02	Песок природный для строительных работ	м3	110	45,38	180	8168,4
	03.2.01.05-0003	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения М400 ШПЦ (ЦЕМ III 32,5)	т	16,17	6,67	2125	14173,75
		ИТОГО					22342,15
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.01.05-087	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 1,0 м3	маш.-ч	5,48	2,26	396,86	896,9
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	3,95	1,63	371,87	606,15
	91.14.01-003	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	9,21	3,8	269,83	1025,35
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,07	1,27	186,98	237,46
	91.14.03-001	Автомобили-самосвалы, грузоподъемность до 7 т	маш.-ч	2,85	1,18	217,51	256,66
		ИТОГО			10,14		3022,52
		ИТОГО по разделу:					261 843
		В т.ч. зарплата	ч-час		1 087,26		32 074,18
		В т.ч. материалы					204 390,52
		В т.ч. механизмы			158,04		25 378,11
		ЕСН (от ФОТ)			25%		8 019
		Резерв отпусков (от ФОТ)			11,36%		3 644
		ЗСР			2%		4 088
		ИТОГО I					277 594
		Накладные расходы			20%		55 519
		ИТОГО 2					333 113
		Сметная прибыль			15%		49 967
		ВСЕГО по смете:					383 080

Составил

Иванов С.П.

Проверил: